
UCHWAŁA NR XXXVI/239/21 
RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dolsk oraz 

określenia warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zmianami) i art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1762) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej, zwanych dalej 
„świadczeniami pomocy zdrowotnej” oraz warunki i sposób ich przyznawania, dla nauczycieli placówek 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Dolsk, korzystających z opieki zdrowotnej. 

2. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1, nauczyciele zachowują również po przejściu na emeryturę, rentę 
lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

3. Świadczenia pomocy zdrowotnej udzielane są dwa razy w roku budżetowym w formie bezzwrotnego 
jednorazowego świadczenia pieniężnego o charakterze uznaniowym. 

§ 2. 1. Świadczenie pomocy zdrowotnej przyznawane jest w związku z: 

1) przewlekłą chorobą nauczyciela, 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia w domu, 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym lub rehabilitacyjnym, 

4) koniecznością zakupu szkieł/soczewek korekcyjnych, aparatów słuchowych, 

5) koniecznością skorzystania z usługi protetyki dentystycznej ze względów zdrowotnych, 

6) stosowaniem profilaktyki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych. 

2. Wysokość przyznanego świadczenia pieniężnego uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym związanych, takich jak konieczność stosowania specjalnej 
diety, zapewnienia dodatkowej opieki choremu, sprzętu rehabilitacyjnego, udziału w turnusach 
rehabilitacyjnych, zakupu leków, 

2) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, w szczególności 
wydatki na: lekarstwa, pobyt w szpitalu, sanatorium, ośrodku rehabilitacyjnym, zakup sprzętu 
rehabilitacyjnego, protez, środków opatrunkowych, koszty przejazdu do innej miejscowości ze względu na 
brak specjalistów w miejscu zamieszkania, 

3) wysokości środków finansowych zaplanowanych na pomoc zdrowotną w budżecie gminy. 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania świadczenia pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku 
wraz z uzasadnieniem, do dyrektora placówki oświatowej, w której aktualnie nauczyciel jest zatrudniony lub 
był zatrudniony przed przejściem na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne w terminie odpowiednio 
do 30 kwietnia lub do 30 października danego roku kalendarzowego. 

2. Dyrektor placówki oświatowej potwierdza na każdym wniosku fakt obecnego lub byłego zatrudnienia 
nauczyciela, a następnie przekazuje wnioski do Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk w terminie odpowiednio do 
5 maja i do 5 listopada danego roku kalendarzowego. 

3. Świadczenie pomocy zdrowotnej przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk dwa razy                 
w danym roku kalendarzowym w miesiącu czerwcu i grudniu. 

4. Do wniosku o przyznanie świadczenia pomocy zdrowotnej należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie nauczyciela, 

2) dokumenty potwierdzające koszty poniesione na leczenie w roku złożenia wniosku (imienne faktury, 
rachunki). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A26E89-7C5A-4218-B154-484747756161. Podpisany Strona 1



5. Wnioski, do których nie zostały dołączone wszystkie wymagane dokumenty oraz zawierające błędy 
formalne nie będą rozpatrywane. 

§ 4. 1. Decyzję o przyznaniu świadczenia pomocy zdrowotnej oraz jego wysokości podejmuje Burmistrz 
Miasta i Gminy Dolsk w ramach środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy Dolsk, 
o czym pisemnie powiadamia wnioskodawcę. 

2. Obsługę finansową świadczeń pomocy zdrowotnej prowadzi Urząd Miasta i Gminy Dolsk. 

3. Świadczenia pomocy zdrowotnej są wypłacane przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku 
składanym przez nauczyciela. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XVII/80/07 Rady Miasta i Gminy 
Dolsk z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez gminę Dolsk oraz warunków 
i sposobu przyznawania tych  świadczeń. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk 

 
 

Romuald Nawrot 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A26E89-7C5A-4218-B154-484747756161. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


